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چکیده  
    عفونت مزمــن بـا کلامیدیـاپنومونیـه همـراه بـا بیماریهـای اترواسـکلروتیک قلبـی عروقـی در
مطالعات سرو اپیدمیولوژیک، پاتولوژیک و مطالعات تجربی حیوانی نشان داده شده و نقشی برای
ــه شـده اسـت. هـدف از ایـن مطالعـه بررسـی رابطـه بیـن آن در ایجاد اترواسکلروز در نظر گرفت
ــر بـوده اسـت. در ایـن مطالعـه آنتیبادی ضد کلامیدیاپنومونیه در بیماران با بیماری عروق کرون
گذشتهنگر مورد ـ شاهدی نمونههای سرمی 87 نفر در 3 گروه مورد بررسی قرار گرفت که شامل
29 بیمار مبتلا به انفارکتوس حاد قلبی، 29 بیمار مبتلا به آنژیــن صـدری مزمـن پـایدار و 29 نفـر
شـاهد ســـالم بــود. ایــن گروههــا از نظــر ســن، جنــس و عوامــل خطــر کلاســیک بیمــاری
اترواسـکلروز(دیـابت، فشـار خـون بـالا، مصـرف سـیگار، هیپرلیپیدمـی) یکسـان بودنـد. بعـــد از
جمعآوری نمونهها غلظت آنتیبادی IgG ضد کلامیدیاپنومونیه به روش الیزا در نمونههای سرمی
اندازهگیری گردید. مقادیر بیشتر یا مساوی 5 واحد در میلیلیتر مثبت و کمتر از آن منفی در نظر
گرفته شد. جهت تجزیه و تحلیل دادههــا از نرمافـزار Instat و آزمـون واریـانس 1 طرفـه انـووا و
آزمون مجذور کای و آزمون مقایســه زوجـی دون اسـتفاده گردیـد و P<0/05 سـطح معنـیداری
ــلا بـه انفـارکتوس حـاد قلبـی محسوب گردید. در این مطالعه میزان آنتیبادی در تمام بیماران مبت
بالای 5 واحد در میلیلیتر بود. حدود 65/6% از بیماران مبتــلا بـه آنژیـن مزمـن پـایدار آنتیبـادی
بالای 5 واحد در میلیلیتر داشتند و در 31% از افراد گروه شاهد میزان آنتیبادی بالا بود. میانگین
ــتر بـه دسـت غلظت آنتیبادی در 3 گروه مورد مطالعه به ترتیب 34/7، 11/4، 3/6 واحد در میلیلی
ــده آمد که اختلاف بین این میانگینها معنیدار بوده است(P<0/001). با توجه به نتایج به دست آم
ــاری عـروق میتوان گفت که میزان آنتیبادی ضد کلامیدیاپنومونیه ارتباط مثبت معنیداری با بیم

کرونر و حوادث حاد ناشی از بیماری، مانند انفارکتوس حاد قلبی دارد.   
          

کلیدواژهها:    1 – بیماری عروق کرونر     2 – کلامیدیاپنومونیه     3 – آنتیبادی  

این مقاله در سومین کنگره جراحی قلب و عروق در تهران سال 1382 ارائه شده است. همچنین این مطالعه تحت حمایت مالی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان انجام شده است. 
I) استادیار بیماریهای قلب و عروق، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی ـ درمانی رفسنجان.(*مولف مسئول) 

II) استادیار بیماریهای کودکان، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی ـ درمانی یزد. 
III) استادیار ایمنیشناسی، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی ـ درمانی رفسنجان. 

IV) استادیار بیماریهای قلب و عروق، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی ـ درمانی رفسنجان. 
V) پزشک عمومی 

VI) کارشناس آمار، مربی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی ـ درمانی رفسنجان. 

VII) استادیار بیماریهای قلب و عروق، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی ـ درمانی اردبیل.  


